

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la delibera di G.C. n. 75 del 29.09.2004 relativa all'approvazione del progetto preliminare e definitivo dei lavori in oggetto;

Dato atto che il progetto di cui sopra è stato incluso nell'elenco annuale delle opere pubbliche contestualmente al programma triennale delle opere pubbliche;

Preso atto che i tecnici incaricati hanno espletato la progettazione "definitiva ed esecutiva" affidatagli presentando gli elaborati progettuali necessari come previsti dall'art. 16, 4°-5° comma, della Legge 109/94 e successive modificazioni;

Visto il progetto "Definitivo-Esecutivo" predisposto dagli Architetti Di Santo Antonio e D'Ippolito Antonio composto dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione Tecnico-Illustrativa - All. 1;
- 2) Quadro Economico - All. 2;
- 3) Elenco ed Analisi dei Prezzi - All. 3;
- 4) Computo Metrico- All. 4;
- 5) Stralci Planimetrici - All. 5;
- 6) Piante, Prospetti e Sezioni (Stato Attuale) - All. 6;
- 7) Piante, Prospetti e Sezioni (Disegni quotati) - All. 6 bis;
- 8) Piante,Prospetti e Sezioni (Nuova Sistemazione) - All. 7;
- 9) Piante,Prospetti e Sezioni (Disegni quotati) - All. 7 bis;
- 10) Particolari costruttivi - All. 8;
- 11) Piano Particellare d' Esproprio - All. 9;
- 12) Piano di Sicurezza - All. 10;
- 13) Cronoprogramma dei lavori - Stima Incidenza manodopera - Fascicolo della Manutenzione - Fabbisogni - Analisi e Valutazione dei rischi probabilità ed entità del danno ;
- 14) Capitolato speciale d'appalto;

da cui si rileva, per la realizzazione dei lavori previsti, il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO del Progetto DEFINITIVO-ESECUTIVO (art. 17 DPR 554/99)			
1	IMPORTO LAVORI IN APPALTO		
a)	Lavori a base d'asta	€	72.000,00
b)	Oneri relativi alla Sicurezza	€	2.427,96
Importo Totale dei Lavori		€	74.427,96
2	Somme a disposizione della Stazione Appaltante per :		
Imprevisti		€	31,96
Spese tecniche relative alla progettazione, direzione dei lavori e contabilità degli stessi oltre al Piano di Sicurezza.		€	9.303,50
C.N.P.A.I.A.L.P. 2%		€	186,07
Totale lavori e prestazioni		€	83.917,52
Espropri	Valore degli immobili espropriati	€	2.871,25
	Spese per rogito e trascrizione	€	1.350,00
	Spese tecniche per pratiche catastali	€	1.000,00
I.V.A. sulle Spese tecniche (20%)		€	1.897,91
I.V.A. sui Lavori (10%)		€	7.442,80
Art. 18 L. 109/94 (2,00% sui lavori)		€	1.488,56
Totale lavori prestazioni ed I.V.A.		€	99.968,04
TOTALE PROGETTO		€	100.000,00

Ritenuto che il progetto definitivo-esecutivo, risponde alle esigenze dell'Amministrazione ed è conforme alle linee programmatiche ritenendolo pertanto oggetto di approvazione;

Vista la Legge 11.02.1994, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni approvato con D.P.R. 554/1999;

Visto il verbale di validazione del progetto redatto dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 554/1999;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visti i pareri del Responsabile Tecnico e Finanziario;

Con voti unanimi;

D E L I B E R A

- la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto in oggetto composto dagli elaborati sopramenzionati, relativo ai lavori di Opere Varie VI° Lotto, per l'importo complessivo di € 100.000,00, di cui € 72.000,00 per lavori a base d'asta, € 2.427,96 per oneri per la sicurezza ed € 25.572,04 per somme a disposizione così come riportato dal quadro economico sopra riportato;
- di dare atto che l'approvazione del presente progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità delle opere previste ai sensi del T.U. 327/2001 e della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
- di demandare al Responsabile del Procedimento, Sig. Di Sciascio Domenico, atteso l'urgenza e la necessità di iniziare i lavori, di procedere all'affidamento dei lavori a mezzo di trattativa privata, ai sensi del comma 0A art. 24 della Legge 109/94 e s.m.i. con le modalità di cui all'art.78 del D.P.R. 554/1999, da espletarsi tra almeno dieci Ditte di cui all'allegato elenco;
- di dare atto che al finanziamento dell'opera si farà fronte con un mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti – Posizione n. 4462826 00 – ed assistito dal contributo Regionale con le modalità previste dalla Legge Regionale 26.04.2004 n. 15 autorizzato dal Consiglio Comunale con delibera n. 14 del 28.07.2004;
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l'urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267.

Fatto, letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Dr. Raffaele Nasuti)

IL SEGRETARIO
(Dr. Riccardo Basile)